
SPORT

KAMZA SPORTEM

PÁTEK
FOTBAL: 18.00 Zbrojovka Brno – Slavia
Praha B, stadion v Srbské ul. v Králově
Poli, Chance Národní liga.
BASKETBAL: 17.00 KP TANY Brno –
Trutnov, STAREZ Arena ve Vodově ul.
v Králově Poli, ženská liga.
VOLEJBAL: 19.00 Bučovice – Holubice,
I. liga mužů.
FUTSAL: 19.30 Helas Brno – Chrudim,
STAREZ Arena ve Vodově ul. v Králově
Poli, I. liga.

SOBOTA
FOTBAL: 10.15 Vyškov – Zlín, v Drnovi-
cích, 14.30 Líšeň – Prostějov, stadion v
Kučerově ul., Chance Národní liga, 14.30
Hodonín – Strání, Rosice – Uherský
Brod, 3. MSFL, 10.15 Bohunice – Havlíč-
kův Brod, 4. MSFL, 11.00 Líšeň – Hradec
Králové, Němčany u Slavkova, 2. liga
žen.
HOKEJ: 15.00 Hodonín – Opava, Vyškov
– Šumperk, 17.30 Znojmo – Valašské
Meziříčí, 2. liga, sk. východ.

HÁZENÁ: 17.00 SKKP Brno – BK-46
Karis, malá STAREZ Aréna ve Vodově ul.
v Králově Poli, Evropský pohár.
FLORBAL: 17.00 Bulldogs Brno – Libe-
rec, STAREZ Arena ve Vodově ul.
v Králově Poli, Superliga mužů.

NEDĚLE
FOTBAL: 14.30 Start Brno – Blansko,
Loosova ul. v Lesné, 3. MSFL, 10.15 Ku-
řim – Slavoj Polná, 14.00 Líšeň B – Žďár
nad Sázavou, umělý trávník v Kučerově
ul., 14.30 Lanžhot – Speřice, Tasovice –
Břeclav, 4. MSFL.
HOKEJ: 17.00 Kometa Brno – Hradec
Králové, Winning Group Arena, extraliga.
BASKETBAL: 15.00 Basket Brno – Ost-
rava, STAREZ Arena ve Vodově ul.
v Králově Poli, NBL mužů.
FLORBAL: 17.00 Bulldogs Brno –
Dobruška, hala ve Střední ul., extraliga
žen.

PONDĚLÍ
HOKEJ: 16.00 Technika Brno – Vyškov,
hala za Lužánkami, 2. liga, sk. východ.

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Začátek nové sezóny.
Soutěže družstev v sezoně

2024-2025 zahájily krajské
přebory II. třídy v Jihomorav-
ském kraji. Ze tří skupin jsme
vybrali dvě zajímavé hry.
Vaceková, Anita (1659) –

Molík, Jakub (1603) [A60]
KP II C /Loko C-GPOA Zno-

jmo B/ (1), 13. 10. 2024
1.d4 c5 2.d5 d6 3.c4 e6 4.Jc3

exd5 5.cxd5 Jf6 6.Sf4 a6 7.a4
Jbd7 8.e4 Je5 (Předchůdce:
8...b6 9.h3 Se7 10.Jf3 Dc7 11.Sc4
0–0 12.0–0 Ve8 13.Ve1 Jh5
14.Sh2 Sf8 15.Jg5 g6 16.e5 Jxe5
17.Sxe5 Vxe5 18.Vxe5 dxe5
19.d6 Sxd6 20.Jxf7 Sf8 21.Jxe5+
Kg7 22.Dd5 Sb7 23.Dg8+ Kf6
24.Jg4+ Kg5 25.Sd5 Jf4 26.Je4+
Kf5 27.Sxb7 Dxb7 28.Ve1 Dg7
29.Jd6+ Kg5 30.Ve5+ Kh4
31.Kh2 Jxh3 32.Db3 Jg5 33.Dg3+
Kh5 34.Vxg5+ Kxg5 35.f4+ 1–0
Hogye, I (2140) – Domschitz, L
(2107), HUN-chT2 2005)9.h3
g6 10.Jf3 Jxf3+ 11.Dxf3 Sg7
12.Sd3 0–0 13.0–0 Je8 [Lepší
bylo 13...Jh5) 14.Dg3 Vb8
15.Vfe1 Dd7 (Černý rozesta-
vuje své figurky poněkud ne-
obratně) 16.a5 b5 17.axb6
Vxb6 18.Ve2 Jf6 19.Dh4 Jh5
20.Sh2 Sf6 (Přesto semu po-
dařilo vyrovnat hry) 21.Dg4
Dxg4 22.hxg4 Sxg4 23.f3 Sc8
(Teprve tento ústup není dob-
rý, černýměl vložit 23.Sd4+ zde
i později) 24.Ja4 Vb4 25.Sxd6
Sd4+ 26.Kh2 Ve8? (Nutné by-
lo 26...Vd8) 27.Vc2 Sd7 28.Jxc5
Vxb2 29.Vxb2 Sxb2 30.Va2
Sg7 31.Jxd7 Vd8 32.Vxa6 a
černý se vzdal. 1–0

Zavadil, Michal (1997) –
Žitný, Petr (1842) [D00]
KP II D /Loko D-Duras C/ (1),

13. 10. 2024
1.d4 Jf6 2.Jc3 e6 3.Sf4 d5

4.Jb5 Ja6 5.e3 c6 6.Jc3 Sd6
7.Sxd6 Dxd6 8.Sxa6 bxa6
9.Jf3 Vb8 10.Ja4 (Hraje se
dámský gambit, ve kterém si
černý poněkud oslabil pěšce
dámského křídla) 10...Jd7
(Předchůdce: 10...Je4 11.0–0 c5
12.Jd2 cxd4 13.exd4 Jxd2
14.Dxd2 Db4 15.Df4 Vb5 16.b3
0–0 17.c3 De7 18.Jc5 e5 19.De3
e4 20.f3 f5 21.fxe4 dxe4 22.c4
Vb6 23.Ja4 Vbf6 24.Jc3 h6
25.Jd5 Dd6 26.Jxf6+ Vxf6 27.d5
De5 28.Vad1 f4 29.Dd4 Df5
30.d6 Vf7 31.c5 Sd7 32.Dd5 e3
33.Dxf5 Vxf5 34.c6 e2 35.cxd7
Vf8 36.Vc1 exf1D+ 37.Kxf1 Vd8
38.Vc8 a 1–0 Huber, B (2316) –
Prohaszka, P (2584), Chess.com
INT blitz 2023) 11.0–0 c5 12.c3
0–0 13.Vb1 a5 14.dxc5 Jxc5

15.Jxc5 Dxc5 16.Jd4 Sa6
17.Ve1 Sc4 18.Da4 Vfc8 19.b4
Dc7 20.bxa5 (Bílý dokonce
dobyl pěšce, ale dámské křídlo
ovládne soupeř) 20...Sd3
21.Vbc1 e5 22.Jb3 De7 23.Jd2
Vb2 24.Jf3 e4 25.Dd4 Sc4 [Zde
černý zaváhal. Lepší bylo
25...exf3 nebo Db7) 26.Jd2 Sd3
27.Jf3 Db7 28.Je5 Sa6 29.Ved1
f6 30.Jg4? Sc4? (Proč ne
30...Se2 s dobytím kvality)
31.f4 h5?! 32.Jf2 Sxa2 33.Vd2
Vxd2 34.Dxd2 Sc4 35.Dd1
Db5 36.Dxh5 (Hry se opět vy-
rovnaly) 36...Dxa5 37.Jxe4
Db6 38.Jf2 Dxe3 39.Vd1 Vd8
40.Df5 Db6 41.Ve1 Vb8 42.h4
a5 43.h5 Da7 44.h6 a4? (Nut-
né bylo 44...Vf8. Teď dostane
bílý do hry věž, a tím je partie
rozhodnuta. Černý všakmusel
riskovat v zájmu družstva)
45.De6+ Kh7 46.hxg7 Kxg7
47.Ve3 Dxe3 48.Dxe3 Vb7
49.f5 a3 50.Jg4 a2 51.Dh6+
Kf7 52.Dxf6+ Ke8 53.Dc6+
Vd7 54.Jf6+ Kf7 55.Dxd7+
Kxf6 56.Da7 a černý se vzdal.
1–0
Víte, že: 28. října 2024 se

dožívá 80 let pan Stanislav
Vémola, charismatická posta-
va klubu Šachy Vyškov se síd-
lem v nově zbudovaném
Městském kulturním středis-
ku? Vzpomínám na častá
utkání Lokomotivy Brno proti
Vyškovu, kdy chystal pan Vé-
mola všechno potřebné k
utkání a jeho průběh se zá-
jmem sledoval. Měl podíl na
výchověmladých a sledoval
jejich úspěchy. K jubileumu
proto přejeme: „Dlouhá léta a
dobré zdraví“.
Řekli o šachu: „Oženit se je

jako brát pěšce na b2 v Na-
jdorfově variantě sicilské.“
(Vasilij Ivančuk)
Jan Drtina
Miniaturen 1902

Řešení z minulé hlídky:
1.Jg8! Ke4 2.Jc5+ dxc5 3.Jf6mat,
1…Ke6 2.Jxf4+ Kf7 3.Jh6mat,
1…Vxd3 2.Jf6+ Ke6 3.g8D+ 1…Jc5
2.Jb4+ Ke4 3.Jf6mat. (Drtina)

Rovnost fandí Malému fotbalu Brno

Veteránské lize vévodí Fischer
Cafe, Arbitros jsou na nule
Brno – Před aktuální sezo-
nou rozšířili startovní pole
Veteránské ligymalého fot-
balu, zatím si ale vybírají
krutou nováčkovskou daň.
Veteráni celku Los Arbitros
neukončili bodovou agónii
ani v sedmém kole, když ze
souboje dvou nejhorších
celků soutěže odešli vysoko
poraženi.
Arbitři tak nadále zůstávají

na nule, naopak hráči celku
Royal Flush si s chutí zastří-
leli a po výsledku 11:1 zapsali
druhou výhru v sezoně.
„Myslím, že jsme soupeři ne-
dali vůbec šanci. Byl to
opravdu jednoznačný zápas,“
usmíval se nejúspěšnější
střelec vítěznéhomužstva
ZdeněkMaša.
Trefil se hned čtyřikrát

a na kontěmá letos už jede-
náct gólů, což je stále o tři
méně než vůbec nejlepší
střelec soutěže Jakub Hanus
z celku Fischer Cafe.

JINAČOVICE DOVEDL
KVÝHŘE I HATTRICK
Právě lídr tabulky hájil ne-
porazitelnost proti třetímu
celku Bitches (hráno po uzá-
věrce) a toužil navýšit jed-
nobodový náskok nad dru-

hými Jinačovicemi. Těm se
dařilo v bitvě tabulkových
sousedů, proti Pivnici U Supa
zvítězily 6:1 i díky hattricku
Davida Bradáče. „První polo-
čas byl vyrovnaný, šance
jsmeměli my i soupeř. Na
začátku druhé půle nám tam
ale nasypali góly a nakonec
musím uznat, že byli šikov-
nější,“ přiznal férově kapitán
Pivnice u SupaMichal
Bezděk, jehožmužstvo po
porážce zůstalo na čtvrtém
místě.

ROZHODNUTÍ VÚVODU
DRUHÉ PŮLE
Utkání skutečně přineslo
bezbrankový první poločas,
hned na začátku toho dru-
hého ale Jinačovice pálily
ostrými. Po dvouminutách
to bylo 2:0 v jejich prospěch,
po devíti už 4:0.
Na tuto ofenzivní smršť už

hráči Pivnice U Supa nedo-
kázali reagovat a snížili jen
jednou zásluhou Diviše.
„Musím pochválit nás i sou-
peře, protože jsme sehráli
opravdu krásný zápas. Kva-
litní hra, padaly krásné góly,
jsem velmi spokojený,“
zhodnotil kapitán vítězů
Lukáš Frýba. (mch)

Premiéra v Lizemistrů:
Švancara trefil Zbrojovce naději
Trenčín, Brno – Brněnští
dorostenci v úvodním duelu
UEFA Youth League prohráli
v Trenčíně 2:3. Z dramatické
bitvy na Slovensku si po
brankách Davida Poláška
a Daniela Švancary odvezli
nadějný výsledek do odvety.
„Zápas splnil očekávání toho,
co jsme chtěli. Uhrát zajíma-
vý výsledek do odvety, což je
podstatné,“ řekl brněnský
trenér Marek Zúbek pro klu-
bový web.
V dresu Zbrojovky nasko-

čilo hned několik hráčů A
mužstva. Daniel Švancara,
David Polášek, Zdeněk To-
man, Filip Večeřa nebo Da-
niel Polák, chyběl naopak
v posledních týdnech velmi
vytížený Jiří Hamza.
Ústřední postavou Brna

byl od úvodní minuty stře-
dečního klání šestnáctiletý
gólman Kryštof Kostelný,
který perfektními zákroky
držel svůj tým.

FAKTORATMOSFÉRY
První inkasovaná branka
přišla v osmadvacátéminutě,
kdy domácí Lukáš Mikulaj
poslal svůj tým z penalty do
vedení. Než se Zbrojovka
stihla oklepat, za tři minuty
už to bylo o dva góly. Prosadil
se Denis Adamkovič. „Trošku
jsme se nechali unést celko-

vou atmosférou. Trenčín byl
na nás velmi dobře připra-
vený,“ prozradil Daniel
Švancara.
Hostům vyšel skvěle úvod

druhého dějství. Polášek
čtyři minuty po změně stran
snížil a o dalších pětminut
později vyrovnal z pokuto-
vého kopu Švancara. „Přes-
tože jsme v první půlce pro-
hrávali, dokázali jsme utkání
srovnat. Jsem rád, že se z to-
ho kluci dokázali sami okle-
pat a ve druhé půli podali
výborný týmový výkon,“ tě-
šilo Zúbka.
Remízový stav však vydr-

žel pouze dvěminuty, Tren-
čínu vrátil vedení svým dru-
hým zásahemAdamkovič.
„Mrzí nás jen, že jsme neu-
drželi alespoň remízu,“ ne-
tajil šéf brněnské lavičky.
Výsledek 3:2 vydržel až do

závěrečného hvizdu. Brno si
tak odvezlo nadějný výsledek
do odvety, která je na pro-
gramu v Brně 6. listopadu od
pěti hodin odpoledne. „Od-
veta v Brně bude zajímavá,“
dodal Zúbek.
Zbrojovka je odhodlaná

v domácím prostředí otočit
výsledek dvojzápasu na svou
stranu. „S tímto výkonem
můžeme pracovat a věřím, že
to doma zvládneme,“ měl
jasno Švancara junior. (nek)

Jak překonat nemoc? Dráhařům
pomáhá péče brněnské lékařky
Na český tým dráhových
cyklistů dolehly na světo-
vém šampionátu v Dánsku
zdravotní neduhy. Na no-
hy závodníky postavila lé-
kařka z Brna.

JAROSLAV KÁRA

Ballerup (Od zvláštního
zpravodaje Deníku) –Nej-
větší poděkování směřovali
čeští reprezentanti v dráhové
cyklistice po závodech k je-
diné osobě. Lékařce českého
týmu Radce Bartovičové.
Dlouhodobě spolupracuje
s brněnskou Duklou a poprvé
se vydala také na světový
šampionát, který se konal v
dánské Ballerup Super Aréně.
Místo pohodového sledo-

vání výkonů českých repre-
zentantů se však o ně per-
manentně starala. „Nenudím
se, to ani neumím,“ pousmá-
la se. „Závody si užívám, ale
užívala bych si víc, kdyby
nebylo tolik práce. Snažím se
je udržovat v závodním sta-
vu,“ líčila v dějišti šampio-
nátu.
Většina týmu si totiž do-

vezla zdravotní obtíže, které
závodníky v Dánsku limito-
valy. Nachlazení, rýmu, kašel,
bolest v krku. „Někteří si při-
vezli něco ze Švýcarska, kde
byli na kempu, další z Prahy,
takže se to namixovalo do-
hromady,“ popsala lékařka.
Jak sama řekla, neléčená

rýma trvá týden, léčená sedm
dní. Přesto s českými repre-
zentanty udělala až neuvěři-
telné pokroky. „Samozřejmě

mámnějaké taktiky co a jak
zlepšit, proto tady jsem. Dě-
láme všechno včetně inhala-
cí, koupelí, masáží, aby vše
povolilo. Vitamíny do nich
dávám všemi směry,“
přiblížila, co za tý-
den lze stihnout.
Jelikož šlo

omistrovství
světa, nikoho
nenapadlo, že
by do závodu
nenastoupil.
Ale trpěli jak
dráhoví cyklis-
té, tak jejich
doktorka. „Jsou z
toho vyřízení a dělám
všechno proto, abych je do-
stala znovu do formy, je to
moje práce,“ zopakovala.

A čeští reprezentanti si její
pomoci váží. „Po příletu jsem
bojoval lehce s nemocí, měl
jsem zvýšenou teplotu a před
bodovačkou jsem se necítil

vůbec dobře, ale musím
říct velké díky paní
doktorce, která
nás tady
všechny za-
chránila. Už
jsem se cítil
výrazně líp
než před bo-
dovačkou a
myslím, že to
bylo i vidět. Ne-

chal jsem tamma-
ximum a s top ten jsem

spokojený, bylo to nad oče-
kávání,“ zářil AdamKřenek
po sedmémmístě ve vylučo-

vacím závodě. Dráhař Favo-
ritu Brno zaznamenal nej-
lepší český výsledek v dánské
Ballerup Super Aréně.
Bartovičovámá blízko

k volejbalu, už od roku 2018
spolupracuje s ženským re-
prezentačním výběrem, po-
máhá i na klubové úrovni.
O rok později se přidali drá-
hoví cyklisté Dukly Brno, pe-
čuje také o basketbalisty ne-
bo triatlonisty. „Starám se
jen o ty, co si moji lásku a
péči zaslouží,“ řekla s úsmě-
vem brněnská rodačka.
Rozdíl mezi volejbalistka-

mi a dráhovými cyklisty je
jednoznačný. „Volejbal je
kolektivní sport, dráhová
cyklistika individuální, kro-
mě týmového sprintu. Je to
prostě jiná práce,“ sdělila
Bartovičová, kterámá v Brně
praxi jako sportovní a prak-
tická lékařka.
Vedle hraní volejbalu se ve

volném čase taky ráda pro-
jede na kole. „Jezdím trochu,
ale to tady před cyklisty ani
nemohu ani říkat,“ pozna-
menala.
Světový šampionát sice

absolvovala poprvé, ovšem
na jiných závodech už s drá-
hovými cyklisty byla. Jak to
stíhá s prací i dalšími sporty?
„Je to stíhatelné. Jezdím sa-
mozřejmě tam, kdemě to
naplňuje a baví. Jsem tady
ráda. Když je vidímmimo
ordinaci, dělámi to radost
a závodníci snad zjistí, že
nejsem tak protivná jako
v ordinaci,“ doplnila usmě-
vavá lékařka.

STÁLE SÚSMĚVEM.Odráhové cyklisty se namistrovství světa
starala lékařka Radka Bartovičová. Foto: Martin Straka

„Jezdím
tam, kdemě to

naplňuje a baví. Když je
vidímmimo ordinaci,
dělámi to radost a zá-
vodníci snad zjistí, že
nejsem tak protivná
jako v ordinaci.“

Radka Bartovičová

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

16 25. října 2024Deník
www.denik.cz


